РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

Республики Марий Эл

 Созыв 3                                                                                           с.Кокшайск

 сессия 2                                                                           23 октября 2014 года

    № 17
О  проекте «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

         В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Устава муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»,   Собрание  депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

                                                  РЕШИЛО:

1. Одобрить проект «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» и внести его для обсуждения на публичные слушания (приложение).

2. Назначить проведение  публичных слушаний на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кокшайское сельское поселение».
2. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов                                 Ш.Г.Хабибрахманов
Утверждено решением 2 – ой сессии

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

от 23 октября 2014 года  № 17
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОКШАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

с. Кокшайск

2014 г.

	Приложение

к решению Собрания депутатов муниципального образования

 «Кокшайское сельское поселение»

от  23 октября 2014 года №  17

Изменения и дополнения в Устав

муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

1).  Дополнить статьей 63 следующего содержания:
«Статья .   Избрание представителей в Собрание депутатов Звениговского муниципального района

1. В состав Собрания депутатов Звениговского муниципального района входит Глава муниципального образования «Кокшайское поселение» и один депутат, избранный из числа депутатов Собрания депутатов.

2. Депутат Собрания депутатов поселения, избирается на первой организационной сессии вновь избранного Собрания депутатов поселения открытым голосованием.

3. Избранным считается кандидат, получивший большинство голосов от установленного числа депутатов Собрания депутатов поселения.

4. В случае досрочного прекращения полномочий избранного депутата Собрания депутатов Звениговского муниципального района,  Собрание депутатов поселения обязано, не позднее чем через тридцать дней со дня появления оснований для досрочного прекращения полномочий, избрать в состав Собрания депутатов муниципального района другого депутата.».